鲁认协字（2020）21 号

关于举办第二期机动车检验机构关键岗位人
员及 GB38900-2020 标准宣贯培训班

的通知

各机动车检验机构：

近期，我协会陆续收到机动车检验机构关于质量负责人、

技术负责人和授权签字人等关键岗位人员的培训需求，为提

升机动车检验机构关键岗位人员的技术水平和业务能力，共

同促进机动车检验行业持续健康发展，山东认证协会作为省

级 2020 年度机动车检验机构“双随机一公开”监督抽查工作

的技术支撑机构，将根据本年度监督检查工作开展情况，深

入剖析监督检查过程的经典案例，同时结合《机动车安全技

术检验项目和方法》（GB38900-2020）标准的主要变化和实施

山 东 认 证 协 会

山东华鲁管理咨询培训中心
文件

要求，设计开发了针对机动车检验机构的相关培训课程。近

期，山东认证协会将在潍坊组织第二期机动车检验机构关键

岗位人员及 GB38900-2020 标准宣贯培训班，各机动车检验机

构可自愿报名参加培训。本次培训班由山东华鲁管理咨询培

训中心承办，现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

1、《机动车安全技术检验项目和方法》（GB38900-2020）

解析及新老标准的对比；

2、标准变更申报、现场评审及远程评审的要求和注意事

项；

3、机动车检验机构关键岗位人员的职责及要求；

4、机动车检验机构合规经营的重点及监督检查中的经典

案例分析；

5、机动车检验过程中的常见问题及注意事项。

二、培训对象

各机动车检验机构质量负责人、技术负责人/授权签字人

及其他相关岗位人员。

三、培训地点及时间

1、2020 年 10 月 9 日下午报到， 10-11 日培训。

2、地址：潍坊市第一招待所，潍坊市奎文区胜利东街5129号

四、培训费用

1、培训费：980 元/人（含培训费、教材费），会员单位

参训人员其培训费、资料费等共 900元/人；

2、食宿统一安排，费用自理 (培训期间免费提供午餐)。

五、报名方式

报 名 单 位 登 录 山 东 认 证 协 会 官 方 网 站 ：

http://www.sdjcrz.sd.cn/，点击“教育培训”--“培训报名”

--“正式报名”，选择“第二期机动车检验机构关键岗位人员

及 GB38900-2020 标准宣贯培训班”进行注册并报名。注册后

请联系山东认证协会进行审核。

六、其他

（一）有需求的各机动车检验机构收到通知后，请按照通

知上的报名方式于 9 月 30 日前进行报名，以便安排培训有关

事宜；

（二）凡参加培训的机构，免费赠送一本我协会组织编写

并出版发行的《机动车检验机构仪器设备实用全解》。

邮箱地址：renzhengxiehui@163.com

联系人：邹梦宇、耿永超

联系电话：0531-88011829 88023970

宾馆电话：0536-8195888

山东认证协会 山东华鲁管理咨询培训中心

2020 年 9月 24日